
 
 
 
 
 
 
 
 
      GRADONAČELNIK 
 
KLASA: 330-01/09-01/011 
URBROJ: 2181/01-12/01-09-3 
Split, 16. srpnja 2009. godine 

 
 Na temelju u članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“, broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09), članka 7. 
Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata („Službeni glasnik Grada Splita“, broj 
05/07), na zahtjev Obrta za ugostiteljstvo i usluge Oliva X, Split, Uvala Firule 20, u 
vlasništvu Miroslava Tomića, u čijem sastavu posluje ugostiteljski objekt vrste caffe-bar 
«Firule», Split, Uvala Firule 20, Gradonačelnik Grada Splita dana 16. srpnja 2009. godine, donosi 
 

 
RJEŠENJE 

o odreñivanju kasnijeg završetka radnog vremena za dan 19. srpnja 2009 .godine  
u caffe- baru «Firule», Split, Uvala Firule 20, zbog održavanja prigodne proslave 

 
 
 Prihvaća se osnovan zahtjev Obrta za ugostiteljstvo i usluge «Oliva X» kojim je 
zatraženo  odreñivanje kasnijeg završetaka radnog vremena za dan 19. srpnja 2009. godine 
radi održavanja prigodne proslave u caffe – baru «Firule», Split, Uvala Firule 20, koji 
posluje u sastavu Obrta za ugostiteljstvo i usluge «Oliva X» , Uvala Firule 20, u vlasništvu 
Miroslava Tomića. 

 
Obrazloženje 

 
 Obrt za ugostiteljstvo i usluge «Oliva X». iz Splita, u vlasništvu Miroslava Tomića 
uputio je zahtjev Gradu Splitu da im se u ugostiteljskom objektu vrste caffe- bar «Firule», 
Split, Gundulićeva ulica br.26-32, koji posluje u njihovom sastavu, odredi kasniji završetak 
radnog vremena od onog koje je propisano i to do 04.00 sata za dan; 
 

19. srpnja 2009. godine zbog održavanja „tradicionalnog dana Firula i glavometa“   
 
Zahtjev ugostitelja je osnovan. 

  
Temeljem članka 7. stavka 1. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata 

Gradonačelnik može na zahtjev ugostitelja, za pojedine ugostiteljske objekte iz skupine « 
Restorani» i iz skupine «Barovi» rješenjem odrediti kasniji završetak radnog vremena od 
onog koje je propisano u članku 4. stavku 2. i članku 5. iste Odluke, zbog održavanja 
prigodnih proslava (npr. Doček Nove godine, svadba, maturalna zabava, razni prigodni 
domjenci i slična dogañanja). 
  

Temeljem članka 7. stavka 3. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata uz 
zahtjev ugostitelj je dužan priložiti preslik rješenja o ispunjavanju minimalnih tehničkih 
uvjeta za vrstu ugostiteljskog objekta glede ureñenja, opreme i usluge, kao i drugih uvjeta 



propisanih Zakonom o ugostiteljskoj djelatnosti i propisima donesenim na temelju Zakona , te 
dokaz da su u ugostiteljskom objektu provedene sve potrebne mjere za zaštitu od buke. 
 

U postupku je pregledano Rješenje Ureda državne uprave u Splitsko- dalmatinskoj 
županiji, Službe za gospodarstvo, klasa: Up/I-335-02/09-02/51, ur.br.: 2181-01-02-06-2/IK 
od 11. svibnja 2009. god u kojem stoji « utvrñuje se da prostor i oprema ugostiteljskog 
objekta Tomić Miroslava iz Splita, Uvala Firule 20,  ispunjavaju minimalne uvjete glede 
ureñenja i opreme za obavljanje ugostiteljske djelatnosti iz skupine «barovi» vrste caffe-bar 
čija prostorija za usluživanje gostiju površine cca 25m2 ima 34 konzumna mjesta, dok prostor 
za usluživanje gostiju na otvorenom površine cca 48,25 m2 ima 50 konzumnih mjesta. 
  

U postupku je takoñer pregledana Potvrda o ugradnji elektroničkog ograničenja 
izlazne snage glazbene opreme u kojoj se navodi da je prema Zapisniku o mjerenju buke 
INSPEKT-ING d.o.o.Osijek B. KB-92-09/STod 28. travnja 2009. godine, korisniku obrt za 
ugostiteljstvo i usluge „Oliva X“ Put Firula 20, Split u objektu caffe bar „Firule“ Put Firula 
20, Split, postavljena je elektronička blokada glasnoće na mixeru Stantola tip SMX -401 i to 
na podioku“1,2“ ukupne skale.  

Takoñer je pregledano Rješenje Uprave za za sanitarnu inspekciju, Službe za 
županijske sanitarne inspekcije, Odjela za južnu dalmaciju, Odsjeka za Splitsko-dalmatinsku 
župniju od 4. svibnja 2009. godine, .u kojem se navodi „utvrñuje se da su provedene mjere za 
zaštitu od buke u unutrašnjem i vanjskom prostoru za posluživanje za razdoblje dana, večeri i 
noći caffe bara „Firule“ u Splitu, Put Firula 20, vlasnika Tomić Miroslava za zatečene izvore 
buke i to kako slijedi: 

-Glazbeni ureñaj : Pojačalo HOLLYWOOD tip IMPACT 480 snage 150Watta; spojeni 
s 2mixetom“ STANTONSMX-401, I CD Player-om QUADRO,“mixeta“je spojena na dva 
RCF zvučnika snage 300 Watt rasporeñenom po prostoru na visini od cca 2,20 m , te dva Rcf 
18 sub-woofera ručne izrade snage sa po 500 Watt, rasporeñenom u dnu (na podu ) u 
prostoru; 

Slijedom iznijetog, Gradonačelnik je , primjenjujući odredbu članka 7. Odluke o 
radnom vremenu ugostiteljskih objekata, riješilo kako je navedeno u izreci. 
 

Uputa o pravnom lijeku: 
 

Ovo Rješenje je konačno. Temeljem članka 77. a) Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi («Narodne novine» br.33/01, 60/01, 129/05 i 109/07), protiv istog 
ne može se izjaviti žalba, već se može pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom 
Republike Hrvatske. Upravni spor pokreće se tužbom koja se upravnom sudu Republike 
Hrvatske podnosi u roku od 30 dana od dana dostave Rješenja. 
 

 

GRADONAČELNIK 

 

 

                                                                                            Željko Kerum 

DOSTAVITI: 
1.   «Oliva X», Split, Uvala Firule 20; 
2. Državni inspektorat, Područna jedinica Split, Split, Put brodarice br.6; 
3. MUP, PU Splitsko-dalmatinska, Sektor policije, Odjel za javni red, 

Split, Trg hrv. Bratske zajednice br.9; 
4. Služba za gospodarstvo i razvitak – ovdje 
5. Uredništvo «Službenog glasnika Grada Splita» - ovdje 
6. Pismohrana - ovdje 



  
 
 
  
 
 
 
 
GRADONAČELNIK  
 
KLASA: 363-01/09-01/144 
URBROJ: 2181/01-12/01-09-4 
Split, 16. srpnja, 2009. godine  

 
   Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“, broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09),Gradonačelnik 
Grada Splita dana 16. srpnja 2009. godine, donosi 

  
ZAKLJUČAK 

o osiguranju sredstava potrebnih za nasipanje pijeskom kupalište „Firule“ 
 
1. Za potrebe nasipanja pijeskom kupalište“Firule“, koje organizira Udruga za promicanje 
sportsko-rekreativnih aktivnosti „Glavomet“, Grad Split će osigurati sredstva za pokriće  
troškova u iznosu od 9.000,00 kuna. 
 
2. Sredstva iz točke 1. ovog Zaključka osiguravaju se u  Proračunu Grada Splita za 2009. 
godinu, Glava 1, Razdjel 1, Program 1-  redovno poslovanje a uplatiti će se na žiro račun 
broj: 2484008-1103557396. 
 
3.Predsjednik Udruge za promicanje sportsko-rekreativnih aktivnosti „Glavomet“ gospodin 
Željan Engelbreht ,  će  po primitku financijskih sredstava, a u roku od 15 dana dostaviti 
izvješće o utrošenim sredstvima zajedno sa fotokopijama računa Uredu gradonačelnika 
Grada Splita. 
 
4. Ukoliko se utvrdi da sredstva iz točke 1. ovog zaključka nisu iskorištena,  ova Udruga će 
utrošena sredstva vratiti u proračun Grada Splita, i  to uvećana za zakonske zatezne kamate. 
 
5. Zadužuju se Ured gradonačelnika i Služba za planiranje i izvršenje proračuna za izvršenje 
ovog zaključka.  

 

                                                                                           GRADONAČELNIK 

 

 

                                                                                            Željko Kerum 
 

 

       DOSTAVITI: 
1.Udruga“Glavomet“,  Gospinica 13,  21000 Split 

      2.Ured gradonačelnika, ovdje 
3.Službi za planiranje i izvršenje proračuna gñi. Ljiljani Vučetić, ovdje           
4.Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
5.Arhivi, ovdje  


